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Nordrup-Farendløse Lokalråd - Tvindelstrup Forsamlingshus  18/03-2024 

 

Nordrup Farendløse Lokalråd (NFL) ordinær generalforsamling jvnf. Vedtægter. 

 

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent.  
Bestyrelsen foreslår Gitte Blak Lisby, som vælges enstemmigt af forsamlingen.  
 
Dagsordenens formalia blev godkendt, og forsamlingen kendt lovlig. 
 

2. Valg af referent.  
Forsamlingen peger på Niels Henrik Nøjgaard som referent, vælges enstemmigt.  
 

3. Valg af stemmetællere.  
Knud og Lars bliver valgt og konstaterer at der er 32 fremmødte borgere inkl. 
Lokalrådet til generalforsamlingen. 
 

4. Bestyrelsens beretning. 

Ved Mette Lund.  

 Samarbejde på kryds og tværs er limen, der skal holde sammen på lokalområdet 
 Dialogkaffe med bestyrelsen har været taget godt imod 
 Livestreaming overvejes 
 ”Den gode dialog” er vigtig 
 Arbejde med strategi har fyldt meget 
 Strategi omkring Biocirc / Ringsted Go Green har fyldt enormt både for LR og for 

Arbejdsgruppen som har: 
o Leveret dokumentation til kommunen 
o Leveret information til fagligt udvalg 

 Tak til Arbejdsgruppen 
 Desværre er vi stadig i problemer med Biocirc, til gengæld har vi alle vist, at vi kan stå 

sammen 
 Også ved et godt samarbejde med Ørslev Landsbylaug 
 Der er arbejdet på bevillinger på flg: 

o NF LR hjemmeside 
o Trampesti 
o Hjertestartere 
o Hastighedsbegrænsning 

 Helle Sjøberg Fredensborg (sekretær) udtræder af bestyrelsen 
 Anne Slott Jacobsen træder ind som sekretær 
 Tak til sponsorer 
 Tak til den siddende bestyrelse for det kæmpe og tempofyldte arbejde 

 

(Se bilag 1 for den skriftlige beretning.) 

Der var ingen kommentarer til beretningen fra forsamlingen og beretningen blev 
efterfølgende godkendt enstemmigt. 
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5. Fremlæggelse af revideret regnskab.  
 

Ved Bo Holst-Christensen .  

Størstedelen af regnskabet stammer fra den tidligere bestyrelsesperiode. 

 

Regnskabet blev godkendt enstemmigt 

Kommentarer: 

 Bankkonto hos Jyske Bank koster 3621kr / år 
 Arbejdernes Landsbank foreslås i stedet 
 ”Pulje” er midler man søger om hos kommunen 
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 Landsbyforum arbejder på en løsning i samarbejde med DGI, for at finde en billigere 
bankløsning for foreninger.  
 

6. Indkomne forslag: 

 
Forlag 1)  
Forslag til vedtægtsændringer fremsat af bestyrelsen i Nordrup Farendløse Lokalråd. Det 
foreslås at ”formand” og ”næstformand” ændres til ”forperson” og ”næstforperson”.  
 
(Se bilag 2 for hele forslagets ordlyd og de ændringer i vedtægterne som forslaget 
medfører.) 
 
Forslag 1 vedtages med 30 stemmer for forslaget.  
2 personer stemte hverken for eller imod.  
 
 
Forslag 2)  
 
Forslag til vedtægtsændringer fremsat af bestyrelsen i Nordrup Farendløse Lokalråd. 
Nuværende vedtægter foreskriver, at indkaldelse til generalforsamling annonceres i 
sognebladet. Da udgivelsen af sognebladet sker slut december og slut marts, vil det betyde, 
at der ville skulle annonceres allerede i december måned ved afholdelse af 
generalforsamling i eksempelvis marts måned. Følgende foreslås ændret:  
 
§11. Generalforsamling  
Stk.3 Der indkaldes med 14 dages varsel ved annoncering I det lokale sogneblad, 
lokalrådets hjemmeside og andre relevante medier.  
Dagsorden offentliggøres 14. Dage før på lokalrådet hjemmesiden.  
Ændres til:  
§11. Generalforsamling  
Stk.3 Der indkaldes med 14 dages varsel ved annoncering på lokalrådets hjemmeside eller 
på andre relevante medier.  
Dagsorden offentliggøres 14 dage før på lokalrådets hjemmeside eller på andre relevante 
medier. 

Forslag 2 vedtages enstemmigt. 
 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleant, revisor og revisorsuppleant.  
 

Ændringer i forhold til vedtægterne:  

Da Helle Sjøberg Fredensborg af personlige årsager har valgt at trække sig fra sin 
bestyrelsespost, og suppleant Anne Slott Jacobsen er trådt ind som bestyrelsesmedlem i 
perioden, skal generalforsamlingen vælge 2 suppleanter til bestyrelsen, som er på valg i hhv. 
lige og ulige år. Dirigenten foreslår og generalforsamlingen bakker op om, at fordelingen sker 
ved bestyrelsens efterfølgende konstituering (Se bilag 3).  

Herudover har bestyrelsen konstateret og noteret i indkaldelsen, at posten som 
revisorsuppleant ikke blev besat ved generalforsamlingen 2023. Generalforsamlingen skal 
derfor vælge en revisorsuppleant, som herefter er på valg i ulige år.  

 

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år (på valg i lige år) 

Bo Holst-Christensen og Karina Reimar Hansen modtager genvalg.  
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Begge bliver enstemmigt valgt af generalforsamlingen.  

 

Valg af 2 suppleanter for hhv. 1 og 2 år 

Charlotte Poll modtager genvalg og bliver enstemmigt valgt af generalforsamlingen.  

Poul Therkelsen tilbyder sit kandidatur og bliver enstemmigt valgt af generalforsamlingen.  

 

Valg af Revisor 

Bestyrelsen foreslår Jette Barkved, som bliver enstemmigt valgt af generalforsamlingen.  

 

Valg af revisorsuppleant 

Bestyrelsen foreslår Karin Egeberg, som bliver enstemmigt valgt af generalforsamlingen. 

 

8. Eventuelt.  
 Helle Sjøberg Fredensborg tager ordet og redegør kort for sin afgang fra 

bestyrelsesarbejdet. 
 Mette Lund opfordrer til at eventuelle spørgsmål fra forsamlingen, vedr. 

projektet Ringsted Go Green, tages op på et summemøde umiddelbart efter 
generalforsamlingen. (Se bilag 4) 

Dirigenten erklærer herefter dagsorden for udtømt og generalforsamlingen hæves.  

 

Set fra referentens side takkes for en godt indkaldt, udført og afsluttet generalforsamling. 

 

Referent     Dirigent 

Niels H Nøjgaard    Gitte Blak Lisby 

 

        

  



5 
 

Bilag 1. 

Bestyrelsens beretning. 

Kære Naboer 

Med et tilbageblik på bestyrelsens arbejde siden vi blev valgt i august 2023, kan tiden beskrives med 
ordene:  
 
Sammenhold 
Samarbejde 
Strategiarbejde 

Vi har i bestyrelsen haft et mål om at opbygge og forstærke vores lokale sammenhold & samarbejde. 
Vi har i bestyrelsen med udgangspunkt i troen på at vi sammen står stærkest og at vi ved at kende 
vores nabo får et stærkt og empatisk lokalområde, åbnet op for Dialogkaffe. Dialogkaffe som en 
mulighed for at lære hinanden at kende. I har taget imod dialogkaffe med åbent sind og I har rakt ud 
og sagt ja til dialog. Vi har også forsøgt os med afholdelse af livestreaminger af foredrag fra Århus 
universitet også i et forsøg på at møde hinanden, naboen til kaffe og hyggelig snak. I har vist at I også 
vil sammenhold, samarbejde, hinanden og lokalområdet. Tak til alle der har sagt ja, tak til alle som 
rakte ud til at mødes og til at ville dialogen. 

Perioden har i den grad været præget af et kæmpe strategisk arbejde på mange fronter. Dels en 
strategi for kommunikation fra bestyrelsen til jer naboer. Vi, i bestyrelsen, varetager jeres interesser og 
derfor skal I vide hvad vi laver på jeres vegne. Derfor har I oplevet en langt højere grad af 
kommunikation fra bestyrelsen i den forgangne periode. Nogen kan måske mene der har været for 
meget, men vi har forsøgt at oplyse om det der er foregået, og ja, der er foregået rigtig meget.  

Dels et strategisk arbejde i forhold til håndteringen af Biocircs ansøgning Ringsted Go Green. En 
strategi der skulle hjælpe lokalområdet med at komme i mål med en afvisning af Biocircs ansøgning. 
Vi valgte en strategi med at nedsætte en arbejdsgruppe, en arbejdsgruppe med stærk saglig og faglig 
tyngde. Strategien var at give administration og Byrådet en saglig, faglig og evidensbaseret 
begrundelse for at afvise Biocirc. Er vi kommet i mål? Vi er kommet i mål med at give Byrådet og 
administrationen saglige, faglige evidensbaserede begrundelser for en afvisning af Biocirc. Vi er 
kommet i mål med at få Byrådet og de faglige udvalg under Byrådet til at lytte, til at tvivle på 
administrationens fremlæggelse af projektet, til at tvivle på Biocircs data. Vi er kommet i mål med at 
de faglige udvalg har stillet krav til uvildig ekspert rådgivning, til inddragelse af lokalområdet, til et 
samarbejde ikke kun med administrationen men også med deltagelse af de faglige udvalg. Er vi nået i 
mål med en afvisning af Biocircs ansøgning? Nej det er vi ikke. Men vi har nået meget og vi har nået 
noget helt unikt – Sammenhold & Samarbejde. Unægtelig noget af det mest positive ved denne 
lange og seje kamp. I har vist, ved jeres seje og utrættelig kamp på Sociale medier, i pressen, ved at 
troppe op til demonstration efter demonstration, at her holder vi sammen. Vi vil i bestyrelsen gerne 
sige en kæmpe stor tak fordi I har bakket op om og troet på vores strategi, en kæmpe tak til vores 
arbejdsgruppe for en kæmpe indsats, en kæmpe tak til jer hver især for at tage kampen op.  Tak. 

Samarbejde på mange fronter har præget perioden, dels i dialogkaffe, dels alle som har lagt kræfter i 
det praktiske; kaffebrygning, bannermaling, indkøb af fakler osv. Men vi har også opnået et utrolig 
godt samarbejde med Ørslev Landsbylaug. Et samarbejde som ikke kun tæller håndteringen af Biocirc 
men også foredrag, fælles arrangementer. Vi håber på et endnu større og tættere samarbejde fremover.  

Ovennævnte har fyldt utroligt meget de forgangne måneder. Der har dog også været tid til at kigge på 
tre bevillinger til lokalrådet. En til ny midlertidig hjemmeside, som er opsat. En bevilling til markering 
af trampesti i Nordrup, en igangværende opgave. En bevilling til flytning af hjertestarte i Nordrup som 
ligeledes er en igangværende opgave.  

Der har været dialog med Teknisk forvaltning omkring byporte til Nordrup, Farendløse, Tvindelstrup 
og Mulstrup. Der har været drøftet vejsikkerhed, og herunder bl.a. hastighedsnedsættelser i samme 
byer. De første byporte og hastighedsbegrænsninger opsættes i år og resten følger de kommende år. 
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Deltagelse i Landsbyforum har også været en af mange opgaver. 

Det er ingen hemmelighed, at det har været en arbejdstung periode for bestyrelsen. Konsekvensen har 
desværre været at vi i sidste uge har måtte sige farvel til vores Sekretær, Helle Sjøberg Fredensborg, 
som har valgt at træde ud af bestyrelsen. Vi vil gerne sige en stor tak til dig, Helle, for det store 
arbejde du har lagt som Sekretær i lokalrådet og som repræsentant i landsbyforum. Tak. 

Med Helles udtræden har vi dog været så heldige at vores 1. suppleant, Anne Slott Jacobsen, er 
indtrådt som bestyrelsesmedlem i stedet for Helle. Tak til dig, Anne, for at træde til. 

Med denne rokering betyder det, at vi i dag ud over de oplyste poster på valg også skal finde en ny 
suppleant. Der er således to bestyrelsesposter, to suppleant poster, en revisorpost og revisorsuppleant 
post på valg i dag. 

En praktisk oplysning. Jeg vil gerne oplyse om, at efter endt generalforsamling, vil der være en pause 
hvor den nyvalgte bestyrelse konstituerer sig, herefter vil der være mulighed for at blive og få en 
dialog omkring Biocirc, Byrådets beslutning og hvad der måtte være af spørgsmål, tanker til hinanden 
og bestyrelsen. Således opfordrer bestyrelsen til at generalforsamlingens punkt - Evt. ikke bruges på 
spørgsmål rettet med Biocirc og projektet. Det håber vi der er opbakning til. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til, at sige en stor tak alle sponsorer, tak for jeres økonomiske støtte 
til Nordrup Farendløse Lokalråd, den er der i den grad brug for. Tak. 

Afslutningsvis vil jeg gerne sige en kæmpe tak til den siddende bestyrelse, for at bakke op om mig 
som formand og for at følge med i et til tider meget højt tempo, for medspil og modspil, for et rigtig 
godt samarbejde og for den store indsats I har gjort for vores lokalområde. Tak.  

På vegne af Nordrup Farendløse Lokalråds bestyrelse  

Mette Lund 
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Bilag 2. 

Forlag 1)  

Forslag til vedtægtsændringer fremsat af bestyrelsen i Nordrup Farendløse Lokalråd. Det 
forslås at formand og næstformand ændres til forperson og næstforperson hvilket medfører 
følgende vedtægtsændringer:  

§ 1. Navn og hjemsted 

Stk. 3 Formandens bopæl er den officielle adresse for Nordrup-Farendløse lokalråd. 

Ændres til: 

§ 1. Navn og hjemsted 

Stk. 3 Forpersonens bopæl er den officielle adresse for Nordrup-Farendløse lokalråd. 

§ 6. Bestyrelsens konstituering. 

Stk.1 Bestyrelsen konstituerer sig efter hver ordinær generalforsamling, med formand, 
næstformand, kasserer og sekretær 

Ændres til: 

§ 6. Bestyrelsens konstituering. 

Stk.1 Bestyrelsen konstituerer sig efter hver ordinær generalforsamling, med forperson, 
næstforperson, kasserer og sekretær 

 

§ 7. Bestyrelsesmøder 

Stk.1 Formanden indkalder til bestyrelsesmøde, når der er sager til behandling, eller når et 
bestyrelsesmedlem forlanger det, med samtidig anførelse for dagsorden til mødet. 

Stk.2 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når flere end halvdelen af dens medlemmer er til 
stede, herunder formanden eller næstformanden. 

Stk.3 Beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed er 
formandens stemme afgørende. 

Ændres til: 

§ 7. Bestyrelsesmøder 

Stk.1 Forpersonen indkalder til bestyrelsesmøde, når der er sager til behandling, eller når et 
bestyrelsesmedlem forlanger det, med samtidig anførelse for dagsorden til mødet. 

Stk.2 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når flere end halvdelen af dens medlemmer er til 
stede, herunder forpersonen eller næstforpersonen. 

Stk.3 Beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed er 
forpersonens stemme afgørende. 

§ 9. Tegningsregler 

Stk.1 Nordrup – Farendløse Lokalråd forpligtes ved underskrift af bestyrelsesformand og 
kasserer 

Ændres til: 

§ 9. Tegningsregler 
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Stk.1 Nordrup – Farendløse Lokalråd forpligtes ved underskrift af bestyrelsesforperson og 
kasserer 

§11. Generalforsamling 

Stk.4 Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i Hænde 
senest 7 dage før generalforsamlingen. 

Ændres til: 

§11. Generalforsamling 

Stk.4 Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være forpersonen i hænde 
senest 7 dage før generalforsamlingen. 

§12. Ekstraordinær generalforsamling 

Stk.1 Ekstraordinær generalforsamling kan afholdes, når bestyrelsen finder det nødvendigt, 
og skal afholdes, når mindst 25 medlemmer fremsætter skriftligt anmodning om det overfor 
formanden. 

Stk.3 I sådanne tilfælde skal den ekstraordinære generalforsamling afholdes seneste 4 uger 
efter, at anmodningen er kommet til formandens kendskab. 

Ændres til: 

§12. Ekstraordinær generalforsamling 

Stk.1 Ekstraordinær generalforsamling kan afholdes, når bestyrelsen finder det nødvendigt, 
og skal afholdes, når mindst 25 medlemmer fremsætter skriftligt anmodning om det overfor 
forpersonen. 

Stk.3 I sådanne tilfælde skal den ekstraordinære generalforsamling afholdes seneste 4 uger 
efter, at anmodningen er kommet til forpersonens kendskab. 
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Bilag 3. 

Bestyrelsen konstituerede sig i pausen som følger 
 
Forperson-   Mette Lund (ulige år) 
 
Næstforperson -  Karina Reimer Hansen (lige år) 
 
Sekretær-   Niels Toft Larsen (ulige år) 
 
Kasserer -   Bo Holst-Christensen (lige år) 
 
Bestyrelsesmedlem- Anne Slott Jacobsen (ulige år) 
 
1. Suppleant -  Charlotte Poll (lige år) 
 
2. Suppleant -  Poul Therkelsen (ulige år) 
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Bilag 4. 

Debat og spørgsmål til bestyrelsen, efter generalforsamling. 

 

 Foredrag på Nordbakkeskolen 
o Er blevet sat i bero pgra travlhed. Der arbejdes på noget tilsvarende sammen 

med Ørslev Landsbylaug 
 Arbejdsgrupper 

o Biocirc arbejdsgruppe bestående af 10 personer 
o Har udarbejdet et antal teser, som er sendt til kommune og politikere 
o Kommunaldirektøren har primært lyttet til Biocirc og ikke taget teserne alvorligt 

 Anders Frandsen (som var med i Arbejdsgruppen i starten) søger om tilladelse til at 
opsætte 3 x 150m høje vindmøller og 65 hektar solcelleanlæg. Anders har været i 
dialog med lokalråd og naboer.  

 Det forventes af LR, at hvis Biocircs anlæg opføres, så bliver der ikke andre anlæg i 
spil 

 Britta Nielsen SF forperson for Klima- og Miljøudvalget og Lasse Tobias Mølholt V 
forperson for Plan og Bolig har informeret, at de ønsker at gå i dialog omkring Biocirc 
projektet.  

 Nu hvor NF LR er konstitueret ønsker LR at beslutte, hvordan vi skal arbejde omkring 
projektet. LR ønsker fortsat at vi fra lokalområdet kan lægge maksimalt pres på 
politikerne 

 2200 borgere i NF / Ørslev menes at blive påvirket af Biocirc projektet 
 Det forventes at påvirke huspriserne negativt 
 LR har forsøgt at komme i dialog med Giesegård, men da GG ville have Biocirc med, 

så blev det ikke til noget. Skal det prøves igen? 
 NF tæller ca 800 stemmer, ca 6% af samtlige stemmer i Ringsted kommune, hvilket 

er betydeligt 
 Biogassen under Biocirc projektet forventes fortsat at være ved Mulstrup, men mange 

gange større end nuværende. LR ved ikke mere, end der har været skrevet om 
 Alle skal bare lægge tryk på kommunen via pressen. Det kan være via debat-indlæg, 

kommentarer til indlæg og artikler 
 LR bruger sociale medier som talerør i den senere tid 
 Fjellebro Huse, hvad sker der der? 

o 30/1 blev der ved møde med byrådet oplyst om at, FH borgere efter sigende 
er blevet tilbudt tys-tys penge af Biocirc. SN (Sjællandske Medier) har fået 
bekræftet mundtligt, at det er tilfældet, men vil ikke skrive om det, da ingen 
borgere ønsker at stå frem 

 PtX fabrik, hvor skal den opføres? 
o Ikke defineret industriområde. Adamshøjs jorder er benævnt 

 Forhandlingsfælleskab 
o Stort eller mindre i forhold til det lokale? 
o Lokalrådet ønsker, at vi starter ASAP og i det lokale (Nordrup-Farendløse-

Mulstrup). ”Lokalt skal forhandles lokalt” 
o Arbejdsgruppen har diskuteret omfanget for GF, og har givet LR det fulde 

mandat 
 Hvor har ”Landsbyforum” været i forløbet? 

o Usynlige 
o LF er ikke indover, men støtter NF’s kamp mod Biocirc (Helle Sjøberg 

Fredensborg) 
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o LF’s opgave er at fordele midler, ikke være politisk engagerede (Bo Holst-
Christensen) 

 Hvem skal være de ”uvildige eksperter”, som kommunen vil have til at kigge ind på 
projektet? (Marianne Kron) 

o LR ved det ikke 
 Hvor er VE-Midt? 

o (Marianne Kron) VEM kigger på VE problematikken ud fra et mere 
landsdækkende perspektiv.  

 Atomkraft 
 Solcellers PFAS problem 
 Vindmøllevinger holder kun 7 år 

o (Lars Vang) Biocirc’s anlæg bidrager meget lidt til det kommunale el-forbrug 
om vinteren 

o Biocirc (og kommunen) har ikke nævnt økonomien ved Biocircs projekt med et 
ord 

o Atomkraft ved små decentrale enheder er vejen frem til en stabil elpris 
o Biocirc er delt i 46 selskaber, hvilket gør dem uigennemskuelige 

 Giesegård og Biocircs projekt er ikke til deling, mens andre projekter er positivt stemt 
omkring deling 

 (Poul Therkelsen) LR bør afholde møder med politikere og kommune direkte 

 


